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DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO NR. 141-P-10 

 

Informuojame, kad vykdydami 2026 m. gegužės 8 d. raštu Nr. S-1441 gautą Vyriausybės 

kanceliarijos pavedimą pagal kompetenciją išnagrinėjome 2026 m. balandžio 29 d. Seimo Audito 

komiteto sprendimą Nr. 141-P-10. Teikiame Finansų ministerijos atsakymą dėl Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – NKL) įgyvendinimo pažangai 

užtikrinti reikalingų veiksmų, kurių imtasi, kad reformų ir investicijų įgyvendinimo tarpinės bei siektinos 

reikšmės būtų pasiektos ne vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d. 

Pažymime, kad į NKL plano įgyvendinimo rizikas žiūrime labai atidžiai – rizikos 

vertinimo procedūros numato visų rodiklių rizikos vertinimą kiekvieną mėnesį. Tai daro Finansų 

ministerija, kaip NKL plano koordinuojanti institucija, kartu su Centrine projektų valdymo agentūra 

(toliau – CPVA), NKL plano administruojančiąja institucija, o rizikos vertinimo rezultatai ir 

rekomendacijos dėl rizikų valdymo kas mėnesį pateikiami sektorių ministerijų ir Ministro Pirmininko 

biuro politinio lygio atstovams. NKL plano įgyvendinimo rezultatai reguliariai pristatomi Seimo 

komitetuose (Europos reikalų, Audito ir kt.). 

Atkreiptinas dėmesys, kad šiais metais NKL plano rizikų valdymą dar labiau 

sustiprinome. Nuo 2026 m. sausio mėn. NKL plano rodiklių nepasiekimo rizikos yra aptariamos 

kasmėnesiniuose Finansų ministerijos ir sektorių ministerijų, atsakingų už savo srities NKL plano 

rodiklių pasiekimą, politinio lygmens atstovų (viceministrai, kancleriai) ir NKL plano 

įgyvendinimo ekspertų susitikimuose ir sutariama dėl veiksmų, kurių būtina imtis kiekvienos 

ministerijos srityje dėl konkrečių NKL plano rodiklių, kad NKL plano rodikliai būtų pasiekti iki 2026 

m. rugpjūčio 31 d. Pažymime, kad techniniu lygiu taip pat vyksta dažnesni Finansų ministerijos, 

sektorių ministerijų ir CPVA susitikimai, ieškant rizikų nepasiekti rodiklių suvaldymo sprendimų. 

Siekiant, kad NKL plano rodikliai būtų pasiekti laiku ir rodiklių nepasiekimo rizikos būtų 

suvaldytos, pagal rizikų vertinimo rezultatus inicijuotas jau paskutinis NKL plano keitimas, kurį 

oficialiai planuojama pateikti Europos Komisijai š.m. gegužės mėn. pabaigoje. Šiuo metu Finansų 

ministerija, sektorių ministerijos ir CPVA atidžiai įvertino rodiklių pasiekimo tikimybę iki 

nustatyto termino, taip pat galimybes iki nustatyto termino pateikti rodiklių pasiekimą 

pagrindžiančius dokumentus bei identifikavo rodiklius ar jų elementus, kurių neįmanoma pasiekti 

suplanuota apimtimi, o sektorių ministerijos pagal vertinimo rezultatus pateikė Finansų ministerijai 

pagrįstus siūlymus dėl keitimų, užtikrinančių, kad NKL plane liktų tik iki nustatyto termino 

įgyvendinami įsipareigojimai, kuriuos Finansų ministerija įtrauks į oficialų plano keitimą. 
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Papildomai pažymime, kad nuo 2026 m. gegužės 7 d. įsigaliojo Projektų finansavimo ir 

administravimo taisyklių1 pakeitimai, kuriais nustatyta galimybė išskirtiniais atvejais, kai tai būtina 

NKL plano rodikliams pasiekti, projektų įgyvendinimo terminą nuo buvusio vėliausio 2026 m. 

birželio 1 d. termino pratęsti iki 2026 m. liepos 31 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Druskienė, tel. +370 645 56 407, el. p. asta.druskiene@finmin.lt 

 
1 Projektų finansavimo ir administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 

22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“. 


